CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 589/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a indicação de nº101/2024, de minha autoria, a chefe do Executivo Municipal
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo ao
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento e Secretaria Municipal de
Saúde, a Construção de uma central de medicamentos, localizado na Rua
Francisco das Chagas Monteiro de Assis, por trás da Unidade básica de saúde (UBS),
no bairro Jardim Primavera, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos inúmeros apelos realizados pelos moradores da região, a construção
da Central de Medicamentos é de suma importância, uma vez que a região não possui
assistência farmacêutica.
Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 de abril de 2025.

HAMILTON RADE o PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO

EINL$U-D/U
(84) 99896-0169—THTE www.parnamirim.rn.leg.brCS Parnamirim/RN - 59140

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LO 4 12095
fliaão fanando

Wo secretário